
7. Horenschlittenrennen Habkern 2004 

 
Samstag, 31. Januar 2004 

 

Offizielle Rangliste 
 

Organisation : 

Horenschlittenclub Habkern 
  
Rang Start -Nr. Steuermann Ort Club Zeit Rückst. Torfehler 
   Bremser  Schlittenname 
 
Kategorie Damen 
 
 1. 7 Zimmermann Antoinette, 79 Beggrieder Hornschlittler 
   Gisler Petra, 80  1:34.20 00.00  
 2. 14 Blunier Martina, 74 HSC Habkern 
   Wyss Elsbeth, 59 Silberpfeil 1:50.24 16.04  
 3. 8 Lötscher Manuela, 76 Hornschlittler Heiligchrüz 
   Müller Vreni, 73 Heiligchrüz 1 1:58.16 23.96  
 4. 3 von Grünigen Arlette, 70 Gstaad 
   Hefti Debora, 71  2:04.37 30.17  
 5. 2 Zurbuchen Ursula, 82 HSC Habkern 
   Bühler Katharina, 64 Buecher's Bäse-Häxi 2:10.15 35.95  
 6. 5 Bardea Susi, 60 Mänel-Team Mythen 
   Gwerder Beatrice, 64 Gibelhäxä 2:11.11 36.91  
 7. 16 Kuttler Sabine Grindelwald 
   Michel Jeannette  2:13.27 39.07  
 8. 10 Huser Beatrice, 76 Napfbergland Romoos 
   Röösli Priska, 82  2:14.92 40.72  
 9. 13 Schuler Vreni, 64 HMC Schwyz 
   Tschümperlin Margrit, 65  2:14.97 40.77  
 10. 6 Schelbert Regina, 75 HMC Schwyz 
   Weishaupt Antonia, 74  2:21.14 46.94  
 11. 4 Rothlin Ursi, 71 Mänel-Team Mythen 
   Sidler Erika, 72 Horämänel Team Sattel 1 2:35.97 1:01.77  
 12. 11 Blatter Ingrid, 84 HSC Habkern 
   von Gunten Sandra, 86 Wiss-Wy Flitzer 5:00.02 3:25.82 3 
 13. 15 Habegger Ruth, 84 HSC Schangnau 
   Koller Christine, 84  8:54.80 7:20.60 2 
 
 
Kategorie Herren 
 1. 29 Ackermann Peter, 65 Mänel-Team Mythen 
   Grab Erwin, 65 Daggy 1:34.71 00.00  
 2. 28 Schärli Hubert, 71 Hornschlittler Heiligchrüz 
   Bürli Xaver, Heiligchrüz 3 1:36.28 01.57  
 3. 25 Roos Stefan, 70 Hornschlittler Heiligchrüz 
   Riedweg Nick, 64 Heiligchrüz 1 1:37.29 02.58  
 4. 23 Schüpfer Tony, 62 Hornschlittler Heiligchrüz 
   Erni Werner Heiligchrüz 4 1:37.52 02.81  
 5. 60 Schmidiger Markus, 61 Hornschlitten-Club Fontannen 
   Jenni Bruno, 69  1:40.41 05.70  
 6. 43 Bucher Markus, 72 Hornschlittler Heiligchrüz 
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Rang Start -Nr. Steuermann Ort Club Zeit Rückst. Torfehler 
   Bremser  Schlittenname 

   Emmenegger Renè, 72 Heiligchrüz 6 1:40.43 05.72  
 7. 33 Murer Pius, 81 Beggrieder Hornschlittler 
   Ziegler Christian, 80  1:40.75 06.04  
 8. 41 Duss Hans, 64 Hornschlitten-Club Fontannen 
   Koch Kurt, 56  1:41.52 06.81  
 9. 44 Riedweg Martin, 68 Hornschlitten-Club Fontannen 
   Roos Roland, 69  1:42.21 07.50  
 10. 26 Brechbühler Andreas, 60 Grindelwald 
   Brechbühler Urs, 66 Schnäggepost 1:43.57 08.86  
 11. 40 Sidler Albert, 69 Mänel-Team Mythen 
   Lüönd Guido, 69 Horämänel Team Sattel 2 1:44.61 09.90  
 12. 35 Müller Sepp, 72 Hornschlittler Heiligchrüz 
   Dahinden Patrik, 72 Heiligchrüz 2 1:48.75 14.04  
 13. 21 von Grünigen Benjamin, 76 Gstaad 
   von Grünigen Jonny, 66  1:49.62 14.91  
 14. 34 Erb Ueli, 64 Diemtigen 
   Reber Hansueli, 62 Tschuggen 1:52.20 17.49  
 15. 49 Wyss Paul, 58 HSC Habkern 
   Zurbuchen Johann, 69 Blattschuss 1:53.48 18.77  
 16. 36 Hefti Toni, 72 Gstaad 
   Graf Bruno, 86  1:53.99 19.28  
 17. 62 Gander Franz Beggrieder Hornschlittler 
   Eugster Walter  1:54.31 19.60  
 18. 39 von Allmen Christian, 71 Grindelwald 
   Ambühl Peter, 80 Tschuggenrenner 1:57.39 22.68  
 19. 38 Appert Erwin, 71 HMC Schwyz 
   Tschümperlin Daniel, 66  1:57.44 22.73  
 20. 47 Zurbuchen Stefan, 65 HSC Habkern 
   Häni Christoph, 70  1:58.54 23.83  
 21. 76 Zurbrügg Paul, 69 Scharnachtal 
   Zurbrügg Melchior, 85 D'Wilderer 1:59.59 24.88  
 22. 79 Rubi Ruedi, 69 Faltschen 
   Sieber Roland, 62  1:59.68 24.97  
 23. 67 Infanger Beat, 55 Napfbergland Romoos 
   Infanger Kurt, 61  2:02.20 27.49  
 24. 32 Roos Franz, 53 Napfbergland Romoos 
   Kammermann Paul, 63  2:06.27 31.56  
 25. 66 Saurer Michael, 67 Schwanden 
   Fahrni Ulrich, 67 Glöggeler 2:06.33 31.62  
 26. 75 Tschümperlin Markus, 63 HMC Schwyz 
   Bürgler Stephan, 79  2:07.26 32.55  
 27. 81 Imfeld Toni, Lungern 
   Schallberger Peter, sältä niächter 2:08.65 33.94  
 28. 48 Reichen Markus, 61 Frutigen 
   Reichen Werner, 63 Bärgahore 2:10.33 35.62  
 29. 72 Aebischer Hanspeter, 72 Sangernboden 
   Pürro Erwin, 57 Schlitteflicker 2:13.38 38.67  
 30. 55 Hefti Hanskurt, 87 Gstaad 
   Hefti Martin, 86  2:14.70 39.99  
 31. 89 Aemmer Peter HSC Habkern 
   Liebold Stefan  2:15.20 40.49  
 32. 37 Tschümperlin Toni, 69 Mänel-Team Mythen 
   Heller Hampi, 49 Nidsi 2:19.26 44.55  
 33. 27 Zimmermann Ernst HSC Habkern 
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Rang Start -Nr. Steuermann Ort Club Zeit Rückst. Torfehler 
   Bremser  Schlittenname 

   Hodler Hansruedi  2:20.00 45.29  
 34. 78 Unternäherer Thomas, 64 Napfbergland Romoos 
   Unternäherer Hans, 62  2:20.22 45.51  
 35. 56 Wüthrich Peter, 63 HSC Schangnau 
   Wüthrich Gottfried, 34 Wildheuer 2:21.18 46.47  
 36. 86 Bachmann Hansruedi, 60 Faltschen 
   Wagisbach Toni, 78  2:22.16 47.45  
 37. 30 Frutiger Toni, 76 HSC Habkern 
   Blunier Thomas,  2:25.14 50.43  
 38. 45 Beutler Heinz, 66 Steffisburg 
   Ingold Heinz, 59 Hori Racing Thun 2:27.98 53.27 1 
 39. 91 Frutiger Martin HSC Habkern 
   Zurbuchen Walter  2:31.65 56.94  
 40. 74 Reber Kurt, 74 Schwenden 
   Regez Andreas, 76 Chnutsch a ds Hore 2:36.20 1:01.49  
 41. 70 Freiburghaus Markus, Schwenden 
   Rebmann Hans, Gaffi Affe 2:37.14 1:02.43  
 42. 46 Würsch Sepp Beggrieder Hornschlittler 
   Ambauen Sepp, 54  2:37.85 1:03.14  
 43. 63 Imfeld Erwin, Lungern 
   Halter Erwin, numä nid ubrä Grind uis 2:39.47 1:04.76  
 44. 65 Gempeler Katja, Schwenden 
   Dänzer Adrian,  2:45.43 1:10.72  
 45. 84 Germann Marcel, 79 Frutigen 
   Ritter Martin, 81  2:47.08 1:12.37  
 46. 57 Reichenbach Thomas, 71 Gstaad 
   Hefti Simon, 82  2:48.24 1:13.53 1 
 47. 71 Wampfler Ueli, 76 Schwenden 
   Reber Martin, 72 Jitz schwig afe iis 2:50.06 1:15.35  
 48. 61 Stettler Hansueli, 76 HSC Schangnau 
   Stettler Karl, 78  2:58.51 1:23.80  
 49. 42 Blättler Daniel, 72 Beggrieder Hornschlittler 
   Roth Ruedi, 72 Pilatusblitz Hergiswil 3:06.77 1:32.06  
 50. 93 Zweifel René HMS Ibikon-Rotkreuz 
   Stadelmann Erich  3:09.82 1:35.11  
 51. 69 Betschart Guido, 71 Hornschlitten-Club Fontannen 
   Koch Edi, 53  3:15.18 1:40.47 1 
 52. 80 Stadelmann Josef, 60 Napfbergland Romoos 
   Brunner Edy,  3:15.59 1:40.88  
 53. 73 Fankhauser Bernhard, 65 HSC Schangnau 
   Rubin Adrian, 87  3:22.87 1:48.16  
 54. 83 Graber Christian Sigriswil 
   Graber Daniel  3:24.52 1:49.81  
 55. 58 Baggenstoos Paul, 71 Küssnacht 
   Stettler Philipp, 86  3:57.68 2:22.97  
 56. 59 Zurbrügg Dave, 80 Scharnachtal 
   Wittwer Johann, 79 Schlittäbuebe 4:00.10 2:25.39  
 
 
 
Rangliste Mannschaften 
 
 1 Hornschlittler Heiligchrüz   6:31.52  
   28 Schärli Hubert, 71 Bürli Xaver, 1:36.28 
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Rang Start -Nr. Steuermann Ort Club Zeit Rückst. Torfehler 
   Bremser  Schlittenname 

   25 Roos Stefan, 70 Riedweg Nick, 64 1:37.29 
   23 Schüpfer Tony, 62 Erni Werner 1:37.52 
   43 Bucher Markus, 72 Emmenegger Renè, 72 1:40.43 
 
 2 Beggrieder Hornschlittler   7:47.11 1:15.59 
   7 Zimmermann A., 79 Gisler Petra, 80 1:34.20 
   33 Murer Pius, 81 Ziegler Christian, 80 1:40.75 
   62 Gander Franz Eugster Walter 1:54.31 
   46 Würsch Sepp Ambauen Sepp, 54 2:37.85 
 
 3 Mänel-Team Mythen   7:49.69 1:18.17 
   29 Ackermann Peter, 65 Grab Erwin, 65 1:34.71 
   40 Sidler Albert, 69 Lüönd Guido, 69 1:44.61 
   5 Bardea Susi, 60 Gwerder Beatrice, 64 2:11.11 
   37 Tschümperlin Toni, 69 Heller Hampi, 49 2:19.26 
 
 4 HSC Habkern   7:52.41 1:20.89 
   14 Blunier Martina, 74 Wyss Elsbeth, 59 1:50.24 
   49 Wyss Paul, 58 Zurbuchen Johann, 69 1:53.48 
   47 Zurbuchen Stefan, 65 Häni Christoph, 70 1:58.54 
   2 Zurbuchen Ursula, 82 Bühler Katharina, 64 2:10.15 
 
 5 Gstaad    8:02.68 1:31.16 
   21 von Grünigen B., 76 von Grünigen Jonny, 66 1:49.62 
   36 Hefti Toni, 72 Graf Bruno, 86 1:53.99 
   3 von Grünigen A., 70 Hefti Debora, 71 2:04.37 
   55 Hefti Hanskurt, 87 Hefti Martin, 86 2:14.70 
 
 6 Hornschlitten-Club Fontannen   8:19.32 1:47.80 
   60 Schmidiger Markus, 61 Jenni Bruno, 69 1:40.41 
   41 Duss Hans, 64 Koch Kurt, 56 1:41.52 
   44 Riedweg Martin, 68 Roos Roland, 69 1:42.21 
   69 Betschart Guido, 71 Koch Edi, 53 3:15.18 
 
 7 HMC Schwyz   8:40.81 2:09.29 
   38 Appert Erwin, 71 Tschümperlin Daniel, 66 1:57.44 
   75 Tschümperlin M., 63 Bürgler Stephan, 79 2:07.26 
   13 Schuler Vreni, 64 Tschümperlin Margrit, 65 2:14.97 
   6 Schelbert Regina, 75 Weishaupt Antonia, 74 2:21.14 
 
 8 Napfbergland Romoos   8:43.61 2:12.09 
   67 Infanger Beat, 55 Infanger Kurt, 61 2:02.20 
   32 Roos Franz, 53 Kammermann Paul, 63 2:06.27 
   10 Huser Beatrice, 76 Röösli Priska, 82 2:14.92 
   78 Unternäherer T., 64 Unternäherer Hans, 62 2:20.22 
 
 
 
 9 Schwenden   10:48.83 4:17.31 
   74 Reber Kurt, 74 Regez Andreas, 76 2:36.20 
   70 Freiburghaus Markus, Rebmann Hans, 2:37.14 
   65 Gempeler Katja, Dänzer Adrian, 2:45.43 
   71 Wampfler Ueli, 76 Reber Martin, 72 2:50.06 
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Rang Start -Nr. Steuermann Ort Club Zeit Rückst. Torfehler 
   Bremser  Schlittenname 

10 HSC Schangnau   17:37.36 11:05.84 
   56 Wüthrich Peter, 63 Wüthrich Gottfried, 34 2:21.18 
   61 Stettler Hansueli, 76 Stettler Karl, 78 2:58.51 
   73 Fankhauser B., 65 Rubin Adrian, 87 3:22.87 
   15 Habegger Ruth, 84 Koller Christine, 84 8:54.80 
 
 
 
 
 
Nicht am Start 
 
      24 Oberli Daniel, 47 HSC Schangnau 
   Oberli Urs, 77               
      64 Stadelmann Kurt, 70 Hornschlitten-Club Fontannen 
   Krügel Hansruedi, 69               
      68 Gerber Gottfried, 35 HSC Schangnau 
   Stettler Hans, 45               
      77 Vogel Martin, 76 Hornschlittler Heiligchrüz 
   Koch Peter, 82 Heiligchrüz 7              
      87 Koch Hans, 50 Hornschlitten-Club Fontannen 
   Roos Isidor, 66               
      88 Zurbuchen Christian, 80 HSC Habkern 
   Zurbuchen Walter, 62 Fliegende Holänder              
      90 Gempeler Stefan Faulensee 
   Von Känel Franziska               
      94 Erni Werner, 69 Hornschlittler Heiligchrüz 
   Kurmann Andreas, Heiligchrüz 5              
      95 Vogel Beni, 55 Hornschlitten-Club Fontannen 
   Schärli Toni, 59               
 

 
 

Allen Teilnehmern eine gute Heimreise 
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